
+ 
pe 

9
0
 

"e e. , , ¡ 

a REPÚBLICA DEL ECUADOR -4 

PE ñá Bo 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 

E
n
d
 

091 

23
 1 

RESOLUCION No. 87-2-2-1-  (396( 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
:ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

"QUE el lo. de julio de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de transtfor- 
mación de la compaúla en nombre colectivo PEAT, MARWICK, 
MITCHELL £ CO. (LATIN AMERICA) en una compaúla de 
responsabilidad limitada con la denominación de PEAT, 
MARWICK, MITCHELL £ CO. (LATIN AMERICA) C.  LTDA., 

aumento de capital'y reforma integral de estatutos; 

QUE la ingeniera Julía Patricia Mendoza Machuca de 
Arteaga, con el patrocinio del abogado Xavier Amador 
Rendón, en su calidad de socia-representante legal 
de la compaúñla, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

. QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 
ción y Pesca, mediante Resolución No. 163 del 12 de 
agosto de 1987, autoriza al señor Leonidas Sánchez 
Solis, de nacionalidad panameña, para que invierta en el 
aumento. de capital de la compaúla; 

QUE el Departamento - de Inspección y Análisis ha 
presentado el informes favorable No. 87r1162- de 2 de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJIJ-RL-87-429 del 15 de septiembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que .se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; : : 

36 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere Y 
Ley;



o Mm 
101 > . . É E se + 37 

2 pr e 0 . . a 

% REPUBLICA DEL ECUADOR co, A . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 63960 
Resolución No. 87-2-2-1- 
Compaúla: PEAT, MARWICK, MITCHELL 8 CO. (LATIN AMERICA) 
C. LTDA. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación 
de la compaúla en nombre colectivo PEAT, MARWICK, 
MITCHELL % CO. (LATIN AMERICA) en una compaúla de 
responsabilidad limitada con la denominación de PEAT, 
MARWICK, MITCHELL € CO. (LATIN AMERICA) C. LTDA.;  b) el 

aumento de capital por DOSCIENTOS MIL SUCRES dividido en 
doscientas partes de un mil sucres cada una; y, Cc) la 
reforma integral de estatutos constantes en la referida 
escritura. .   

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 

E) indicada escritura «se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a. este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario 

Vigósimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
4 escritura pública, junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

'“ y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

0 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 28 de noviembre de 1967 por la cual 
se constituyó la compaúiía en nombre colectivo en 
referencia, que ha procedido a transformarse en una 

compaúla de responsabilidad limitada, a aumentar 
su capital y a reformar integralmente sus estatutos, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los señúores negis: y 
tradores de la Propisdad, anoten esta Resolución al 

 



7 ns A JUE % "e REPUBLICA DEL ECUADOR sos ] 38 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

” mn : 

Foja 3 de 3 063960 
Resolución No. 87-2-2-1- 
Compaúla: PEAT, MARWICK, MITCHELL 8 CO. (LATIN AMERICA) C. LTDA. 

margen de todas las inscripciones de bienes iñmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que se transforma en compaúja de responsabi- lidad limitada. . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superinten- dencia de Compaúlas, en G IRE 
0d "175551987 

idia Saltos 

ENCARGADA 

    

   
    

  

INTENDENTE DE 

" . Cod.RL8 
GE/adem 
DL. : FHM- 

Exp. No.20513-69 

| A 
Quedo £naurito lo precente Raoolución de fojoo 36.120 o 34200, 

númozo 9.062 del Negíntro Mercantil y onptada boja el númsro - 
a 13,458 del Roportorio .- uayoquiA , Soptiembre veintiuno de - 

99
. 

   p "Y XCO) cun esn focha de hoy . 

Sc tomó noto de 14 rento e en la aentonior Resolución o fajas 

413 del Analotro Morcantil de 1,968; 16.u6b del minme Noniotra 

de 1.9723 19.599 de Ímual Maniotra de 1.9765 32.471 del propio 

Rieniotra de 1.9785 y, 2¿.039 del Ronfotra Morpantál de 1.901 , 

ol ouenen do los inceripelonao soopectivoo += Miayuguil, Dep - 

timbre veintiuno de mil novncluntos orñento 1 .- El fa » 
nlstrodor Morcantll e” 

      

    

     

  

7 HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
Registrador Mercarail del Ci  


